МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БКЗДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ

"ВОРОНЕЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ"

(ФГБОУ ВПО «ВГУ»)

ПРИКАЗ

0{. ^0.20 -/S Воронеж №

Об утверждении положения о порядке

сообщения лицами, замещающими должности

в ФГБОУ ВПО «ВГУ», о получении подарка

в связи с протокольными мероприятиями,

служебными командировками и другими

официальными мероприятиями, участие в

которых связано с их должностным положением

или исполнением ими должностных обязанностей,

порядок сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и

зачисления средств, вырученных от его реализации

В соответствии с письмом Минобрнауки России от 25.09.2015 № АК-2814/12, в

соответствии с подпунктом "б" пункта 5 Национального плана противодействия

коррупции на 2014 - 2015 годы, утвержденного Указом Президента Российской

Федерации от 11 апреля 2014 г. N 226, и постановлением Правительства

Российской Федерации от 9 января 2014 г. N 10 "О порядке сообщения отдельными

категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или

исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки

подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его

реализации"

приказываю;

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке сообщения лицами,

замещающими должности в ФГБОУ ВПО «ВГУ», о получении подарка в связи с

протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими

официальными мероприятиями, участие в которых связано с их должностным

положением или исполнением ими должностных обязанностей, порядок сдачи и

оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его

реализации.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор / Д.Л. Ендовицкий

Исп.: Астафьев Юрий Васильевич

Тел.;220-75-31